3
4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в приложение № 8 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 8 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 694 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от                 №      ).
	Первый заместитель

председателя Правительства Забайкальского края

	А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 8 к Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 декабря 2022 года № 694
1. Изложить приложение № 8 в следующей редакции:
«

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Территориальной программе государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

на территории Забайкальского края на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов

СТОИМОСТЬ

 Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов по источникам финансового обеспечения

	Источники финансового обеспечения территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
	№ строки
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	утвержденная стоимость территориальной программы
	стоимость территориальной программы
	стоимость территориальной программы

	всего (тыс. руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо) в год (руб.)
	всего (тыс. руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо) в год (руб.)
	всего (тыс. руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо) в год (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Стоимость территориальной программы государственных гарантий всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:
	01
	26 357 385,8
	26 030,2
	28 108 037,2
	27 790,4
	29 568 790,8
	29 264,2

	I. Средства бюджета Забайкальского края *
	02
	4 250 366,1
	4 088,4
	4 392 221,2
	4 251,9
	4 539 617,3
	4 422,1

	II. Стоимость территориальной программы ОМС всего ** (сумма строк 04 + 08)
	03
	22 107 019,7
	21 941,8
	23 715 816,0
	23 538,5
	25 029 173,5
	24 842,1

	1. Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы ** (сумма строк 05+ 06 + 07), в том числе:
	04
	22 107 019,7
	21 941,8
	23 715 816,0
	23 538,5
	25 029 173,5
	24 842,1

	1.1. субвенции из бюджета ФОМС **
	05
	22 107 019,7
	21 941,8
	23 715 816,0
	23 538,5
	25 029 173,5
	24 842,1

	1.2. межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования в случае установления дополнительного объема страхового обеспечения по страховым случаям, установленным базовой программой ОМС
	06
	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	1.3. прочие поступления
	07
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, в дополнение к установленным базовой программой ОМС, из них:
	08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи
	09
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевые программы, а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 10);

** без учета расходов на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций, предусмотренных законом о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», и расходов на мероприятия по ликвидации кадрового дефицита в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь.

	Справочно
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	всего

(тыс. руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)
	всего

(тыс. руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)
	всего

(тыс. руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)

	Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций
	165 026,5
	163,8
	165 026,5
	163,8
	165 026,5
	163,8

_______________________
».